

— Et viktig tema



REGNSKOG: Elevene i femte til sjuende trinn ved Brekkåsen skole har laget en regnskog i skolens foajé, som Mia Marie Qvenild, Kristoffer Kvalen Johansen, Hedda Hansen Løvseth, og Helle Hovin Høien her gjemmer seg inni.

Brekkåsen skole underviser i bærekraftig utvikling.

I dag er det den internasjonale FN-dagen, og dette ble markert på Brekkåsen skole på fredag. De deltok i FN-sambandets FN-stafett, med undervisning, gruppearbeid, quiz og natursti.

Femte til sjuende trinn har allerede jobbet mye med regnskogen, og temadagen på fredag var delvis en videreføring av dette.

I tillegg holdt en representant fra FN-sambandet et lite foredrag, som blant annet handlet om hva FN er, hvem som er med, og hvilke saker de jobber med.

Alle er med

Brekkåsen skoles slagord er «Mangfold og vekst», og dette har de i de siste årene videreutviklet til å handle om mer enn bare det som foregår innenfor skolens egne vegger, forteller inspektør og teamleder på mellomtrinnet, Kari Ellen Synnestvedt.

– Dette året har vi fokus på utdanning for bærekraftig utvikling, med mange tiltak på alle trinn, forteller hun.

Elevene i første til fjerde klasse har blant annet dratt på besøk til Sverresborg, for å lære mer om hvor maten kommer fra, og hvordan matproduksjonen har utviklet seg.

Egne fuglekasser

– Vi er også så heldige å få delta i Den naturlige skolesekken. Der vi har fått prosjektmidler til fuglekasseprosjektet

vårt, forteller Synnestvedt.

Det er noen år siden skolen startet opp fuglekasseprosjektet, men dette ble nå videreutviklet med disse midlene.

Elevene setter opp fuglekasser i nærmiljøet, og skaper med dette nysgjerrighet, og følgelig kunnskap, om fuglene og kulturlandskapet. Dette skal også skape bevissthet om bærekraftig utvikling, og hvilke miljøutfordringer vi står overfor.

FN-stafett

Gruppearbeidet på FN-dagen var for femte og sjette trinn, siden sjuende er på leirskole.

I forkant hadde de tatt en quiz om temaene for dagen, og etter at arbeidet var over, skulle de ta quizen på nytt. Det er 38 skoler over hele landet som deltar på denne FN-stafetten, og den skolen som får best resultat på quizen, vinner en premie. Det gjør også den skolen som kommer ut med den beste forbedringen fra quizrunden én til to.

Elevene har arbeidet med regnskogtema i noen uker, og blant annet laget puslespill, skrevet faktatekster og dikt, og laget sin egen regnskog i foajéen på skolen.

Mye ny kunnskap

Helle Hovin Høien, Hedda Hansen Løvseth, Mia Marie Qvenild og Kristoffer Kvalen Johansen synes det er spennende og viktig at de jobber med disse temaene.

– Jeg visste ikke at det var hugget ned så mye av regnskogen allerede, forteller Hedda, og Kristoffer legger til at også han ble overrasket da han hør-



FN-FOREDRAG: FN-sambandet holdt foredrag for interesserte og kunnskapsrike elever på fredags morgen, og de fikk lære mye nytt om både FN og regnskogarbeidet.



LÆRING: Asma Al-Najjar og Maya Brevik arbeider videre med regnskogtema, og forbereder seg på å ta quizen fra FN på nytt for å se om de har lært noe.

te at halvparten av den opprinnelige regnskogen allerede er borte.

– Jeg visste ikke at de hugger ned trær for å lage palmeolje, og at vi kan la være å kjøpe produkter med palmeolje for å bidra, sier Mia Marie.

Helle forteller at hun ble aller mest overrasket over å høre at det faktisk bor mange millioner mennesker i verdens regnskoger.

Elevene tror undervisningen og bevisstgjøringen kan føre til at de tar andre valg i fremtiden.

– Jeg tror jeg kommer til å få mamma og pappa til å kjøpe mindre varer med palmeolje i, forteller Mia Marie.

Solveig Tofte
solveig.tofte@tronderbladet.no
982 60 469

Dikt om regnskogen

Dette er noen av diktene som elevene i fjerde og femte på Brekkåsen skole har skrevet.

Verdens undre

Verdens undre finner du regnskogen. Over 50 % av artene i verden lever der. Regnskogen skal IKKE hugges ned! VI LIKER IKKE DET! På trærne er det blader. Det hjelper ikke med telefonlader. Verdens undre finner du i regnskogen.

Kristoffer

Palmeolje

Bare jeg sier ordet palmeolje Tenker jeg på godteri Hører jeg hogging av trær Blir jeg trist inni meg. Godteri uten palmeolje er best.

Mia

Regnskogen

Regnskogen ...som et eventyrland som begynner å få en dårlig slutt. Regnskogen ...som er et vidunderlig sted som ikke har noen grenser. Regnskogen ...der det bor tøffe mennesker som tør å si stopp. Regnskogen ...et sted som trenger hjelp av oss mennesker.

Helle

Jorda

Jorda et magisk sted en fremmed planet er som en edelsten som vi fyller med liv. Jorda et magisk sted en grønn og blå klode det er ubeskrivelig pent som vi fyller med liv. Jorda et magisk sted med latter og elendighet. Et sted vi fyller med liv.

Hedda



SKOLEHAGE: Inspektør og teamleder på mellomtrinnet, Kari Ellen Synnestvedt, står ved siden av skolens lille kjøkkenhage, inspirert av skolens lærer og bonde, Astrid Sæther. Hun har brakt sin kunnskap om dyrking av egne grønnsaker og urter til skolen.